

**BÁO CÁO**  
**Việc thực hiện Luật Cán bộ,**  
**Công chức và Luật Viên chức**

Thực hiện nội dung Công văn số 2829/UBND-TH ngày 27/3/2023 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc thực hiện Luật cán bộ công chức và Luật viên chức; Ban Quản lý Bán đảo Cam Ranh báo cáo như sau

**I. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN**

**1. Tình hình, kết quả triển khai thi hành Luật**

Ban Quản lý Khu du lịch bán đảo Cam Ranh là đơn vị sự nghiệp công lập thuộc đối tượng thực hiện Luật viên chức theo quy định của Pháp luật; Với chức năng, nhiệm vụ được giao, hiện Ban đang làm Chủ đầu tư các dự án xây dựng cơ sở hạ tầng Khu Du lịch Bắc Bán đảo Cam Ranh và phối hợp với các cơ quan chức năng thực hiện việc quản lý các dự án đầu tư vào Khu du lịch;

Tại Ban Quản lý Khu du lịch bán đảo Cam Ranh, Lãnh đạo, cấp ủy cơ quan phối hợp cùng Công đoàn cơ sở quán triệt, tuyên truyền thực hiện nghiêm túc việc triển khai thực hiện nội dung về Luật Viên chức, thông qua việc cử cán bộ tham gia các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ hướng dẫn về công tác tổ chức và các cuộc Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức toàn đơn vị, phổ biến trong giao ban định kỳ cơ quan đối với các Trưởng, phó các phòng trực thuộc, nhằm làm cho mỗi cán bộ, công chức, viên chức cơ quan hiểu rõ việc chấp hành, thực hiện những quy định cụ thể về Luật Viên chức để có cơ sở vận dụng, xử lý trong quá trình làm việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn.

**2. Công tác ban hành văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật**

Để có cơ sở cho việc xây dựng, trình phê duyệt các chương trình, kế hoạch, đề án triển khai thực hiện văn bản quy phạm pháp luật về viên chức; Đơn vị đã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao theo thẩm quyền ban hành Quy chế hoạt động của đơn vị và sửa đổi, bổ sung theo từng thời điểm cho phù hợp với quy định của Pháp luật nhằm triển khai thực hiện luật và các văn bản quy định chi tiết thi hành.

**3. Việc chấp hành các quy định của luật**

- Đơn vị thực hiện nghiêm túc các chủ trương, chính sách phù hợp với tình hình mới, đã thực hiện theo hướng dẫn của cấp trên về quản lý cán bộ, quy





ché ,hoạt động, quy trình tiến hành lựa chọn, đề bạt, bầu cử, khen thưởng, kỷ luật cán bộ.

- Đội ngũ cán bộ viên chức được rèn luyện, thử thách trong quá trình công tác tại đơn vị; cán bộ lãnh đạo chủ chốt và cán bộ lãnh đạo đoàn thể của ban quản lý có bản lĩnh chính trị vững vàng, kiên định mục tiêu, con đường mà Đảng và nhân dân đã lựa chọn; thực hiện tốt đường lối, chủ trương, chính sách đổi mới của Đảng và Nhà nước. Trình độ, kiến thức chuyên môn và năng lực quản lý ngày càng được nâng cao, giữ được đạo đức, phẩm chất cách mạng, có lối sống lành mạnh, giản dị, gắn bó với công việc được giao, hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được cấp trên phân công; không có trường hợp nào bị khiển trách, kỷ luật nhất là không vi phạm các quy định về quyền, nghĩa vụ và những việc cán bộ viên chức không được làm, qua kết quả đánh giá cán bộ viên chức hàng năm, chưa có trường hợp nào không hoàn thành nhiệm vụ.

Qua công tác rà soát các văn bản quy định, Ban Quản lý Khu Du lịch Bán đảo Cam Ranh là đơn vị sự nghiệp công lập, công tác tuyển dụng và quản lý viên chức đều thực hiện theo hướng dẫn của Sở Nội vụ.

#### **4. Công tác kiểm tra, thanh tra việc thi hành luật tại đơn vị**

Năm 2018 đơn vị có 01 cuộc thanh tra thực hiện theo Quyết định số 114/QĐ-SNV ngày 01/6/2018 của Giám đốc Sở Nội vụ về thành lập Đoàn kiểm tra việc tuyển dụng viên chức, việc ký kết hợp đồng làm việc, hợp đồng lao động, bổ nhiệm chức danh lãnh đạo, quản lý tại đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh Khánh Hòa, ngày 10/7/2018, Đoàn kiểm tra Sở Nội vụ đã tiến hành kiểm tra tại Ban Quản lý Khu du lịch Bán đảo Cam Ranh. Lãnh đạo Ban Quản lý đã chỉ đạo bộ phận văn phòng của đơn vị triển khai lập báo cáo số 370/BC-BQLKDL ngày 15/6/2018 và đã gửi về Thanh tra Sở Nội vụ.

Qua việc Đoàn kiểm tra thực hiện việc kiểm tra Ban quản lý và có Thông báo kết luận đơn vị thực hiện khá tốt công tác cán bộ, việc quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý; tiến hành bổ nhiệm trường hợp giữ chức vụ Trưởng, Phó phòng và tương đương đúng theo quy định, các trường hợp bổ nhiệm này đều thuộc diện quy hoạch; đáp ứng các điều kiện, tiêu chuẩn về trình độ chuyên môn, lý luận chính trị, độ tuổi bổ nhiệm và thực hiện đúng trình tự, thủ tục. Không có trường hợp nào vi phạm trong công tác cán bộ của đơn vị.

### **II. NHỮNG KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC, HẠN CHẾ, BÁT CẬP TRONG THI HÀNH LUẬT VÀ NGUYÊN NHÂN**

Lãnh đạo, chỉ đạo đầy đủ, tổ chức thực hiện tốt Luật Cán bộ, công chức, viên chức nhất là Nghị định 29/2012/ NĐ-CP . Triển khai thực hiện sâu rộng, hiệu quả đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan để thực hiện tốt công tác này và không có vướng mắc xảy ra trong quá trình thực hiện.

### **III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ**

Không



Trên đây là báo cáo về việc thực hiện Luật cán bộ công chức và Luật viên chức của Ban Quản lý Khu Du lịch Bán đảo Cam Ranh kính chuyên Sở Nội vụ tổng hợp./.

*Nơi nhận: (VBĐT)*

- Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, TH.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Đoàn Tùng Lâm**

**KHÁNH**



TỔNG HỢP SỐ LIỆU VỀ CÔNG TÁC TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC VÀ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC CẤP XÃ

Năm	Số lượng có mặt đến ngày 31/12 của năm						Thi tuyển						xét tuyển						Tiếp nhận không qua thi tuyển		
	Công chức từ cấp huyện trở lên		Viên chức trong các đơn vị SNCL		Cán bộ, công chức, Cấp xã		Công chức		Viên chức		Công chức cấp xã		Công chức		Viên chức		Công chức cấp xã		Công chức	Viên chức	Công chức cấp xã
	Biên chế đt trực giao	số có mặt (tính đến ngày 31/12)	số lượng người làm việc được giao	Số có mặt (tính đến ngày 31/12)	Cán bộ cấp xã	Công chức cấp xã	Chỉ tiêu tuyển dụng	Số người trúng tuyển	Chỉ tiêu tuyển dụng	Số người trúng tuyển	Chỉ tiêu tuyển dụng	Số người trúng tuyển	Chỉ tiêu tuyển dụng	Số người trúng tuyển	Chỉ tiêu tuyển dụng	Số người trúng tuyển	Chỉ tiêu tuyển dụng	Số người trúng tuyển			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)	(21)	(22)
2010			32	32											15	15					
2012			32	32																	
2022			22	20																	

Ghi chú:

- Năm 2010: Năm có hiệu lực thi hành của Luật Cán bộ, công chức (chỉ kê số liệu về công chức và cán bộ, công chức cấp xã).
- Năm 2012: Năm có hiệu lực thi hành của Luật Viên chức (chỉ kê số liệu về viên chức).
- Năm 2022: Thống kê cả số liệu về công chức, viên chức và cán bộ, công chức cấp xã.

Khánh Hòa, ngày 11 tháng 4 năm 2023

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ  
KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC  
Đoàn Tùng Lâm



Biểu số 3

TỔNG HỢP SỐ LIỆU VỀ CÔNG TÁC NÂNG NGẠCH CÔNG CHỨC, THĂNG HẠNG CHỨC DANH NGHỀ NGHIỆP VIÊN CHỨC

Nim	Nâng ngạch công chức									Thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức														
	Tổng số kỳ thi	Lên ngạch CVCC và tương đương		Lên ngạch CVC và tương đương		Lên ngạch CV và tương đương		Lên ngạch CS và tương đương		Tổng số kỳ thi thăng hạng	Thi thăng hạng						Xét thăng hạng							
		Số công chức dự thi	Số công chức trúng tuyển	Số công chức dự thi	Số công chức trúng tuyển	Số công chức dự thi	Số công chức trúng tuyển	Số công chức dự thi	Số công chức trúng tuyển		Lên hạng I		Lên hạng II		Lên hạng III		Lên hạng I		Lên hạng II		Lên hạng III			
											Số viên chức dự thi	Số viên chức trúng tuyển	Số viên chức dự thi	Số viên chức trúng tuyển	Số viên chức dự thi	Số viên chức trúng tuyển	Số viên chức dự thi	Số viên chức trúng tuyển	Số viên chức dự thi	Số viên chức trúng tuyển	Số viên chức dự thi	Số viên chức trúng tuyển		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)	(21)	(22)	(23)	(24)	
2010																								
2011													1	1										
2012																								
2013																								
2014													1	1										
2015																								
2016																								
2017																								
2018																								
2019													2											
2020																								
2021																								
2022																								
Tổng																								

Ghi chú: Bộ, ngành, địa phương báo cáo số liệu về công tác nâng ngạch, thăng hạng chức danh nghề nghiệp do Bộ, ngành, địa phương tổ chức theo thẩm quyền phân cấp và được ủy quyền

Khánh Hòa, ngày 14 tháng 4 năm 2023

**ĐOÀN TÙNG LÂM**  
 KT. GIÁM ĐỐC  
 PHÓ GIÁM ĐỐC

**Đoàn Tùng Lâm**



**Biểu số 04**  
**TỔNG HỢP SỐ LIỆU VỀ CÔNG TÁC ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC**

Năm	Đào tạo										Nội dung bồi dưỡng																								
	Tổng số lượt cử đi đào tạo	SAU đại học			Đại học			Cao đẳng			Tổng số lượt cử đi bồi dưỡng	Lý luận chính trị			Quốc phòng - An ninh			Kiến thức, kỹ năng lãnh đạo, quản lý			Kiến thức, kỹ năng QLNN			Theo yêu cầu của VTVL			Tin học			Ngoại ngữ			Tiếng dân tộc		
		Cán bộ	Công chức	Viên Chức	Cán bộ	Công chức	Viên chức	Cán bộ	Công chức	Viên Chức		Cán bộ	Công chức	Viên Chức	Cán bộ	Công chức	Viên Chức	Cán bộ	Công chức	Viên Chức	Cán bộ	Công chức	Viên chức	Cán bộ	Công chức	Viên chức	Cán bộ	Công chức	Viên Chức	Cán bộ	Công chức	Viên Chức	Cán bộ	Công chức	Viên Chức
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)	(21)	(22)	(23)	(24)	(25)	(26)	(27)	(28)	(29)	(30)	(31)	(32)	(33)	(34)	(35)	(36)
2010																																			
2011														2																					
2012														1		1							1				3								
2013														3		1								2											
2014														1										3											
2015														1		1			1					2			1								
2016																								3											
2017																											6								
2018																											4								
2019														1													5								
2020														1						2							7								
2021																											2								
2022																																			
Tổng																																			

**Ghi chú:**

- Tính theo lượt đào tạo, bồi dưỡng.
- Bồi dưỡng theo yêu cầu của vị trí việc làm gồm: Kiến thức quản lý chuyên ngành, chuyên môn, nghiệp vụ; đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp; kiến thức hội nhập quốc tế...

Khánh Hòa, ngày 10 tháng 4 năm 2023



**KT. GIÁM ĐỐC**  
**PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Đoàn Tùng Lâm**

**Biểu số 05**  
**TỔNG HỢP SỐ LIỆU VỀ ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI CHẤT LƯỢNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC**

Nim	Cán bộ cấp Huyện trở lên					Công chức					Viên chức					Cán bộ cấp xã					Công chức cấp xã				
	Tổng Số	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành nhiệm vụ	Không hoàn thành nhiệm vụ	Tổng số	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành nhiệm vụ	Không hoàn thành nhiệm vụ	Tổng số	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành nhiệm vụ	Không hoàn thành nhiệm vụ	Tổng số	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành nhiệm vụ	Không hoàn thành nhiệm vụ	Tổng số	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành nhiệm vụ	Không hoàn thành nhiệm vụ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)	(21)	(22)	(23)	(24)	(25)	(26)
2010																									
2011																									
2012																									
2013											32	2	30												
2014											39	2	37												
2015											49		49												
2016											49		49												
2017											49		49												
2018											44	1	43												
2019											24	1	23												
2020											24	1	23												
2021											23	1	22												
2022											20	0	20												
Tổng																									

Ghi chú: Cột số 10, cột 25 tinh chung của mức Hoàn thành nhiệm vụ còn hạn chế năng lực và Hoàn thành nhiệm vụ

Khánh Hòa, ngày 11 tháng 4 năm 2023



THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

**KT. GIÁM ĐỐC**  
**PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Đoàn Tùng Lâm**